
UCHWAŁA Nr 113 / 11 

ZARZĄDU   POWIATU  W  BEŁCHATOWIE 

z dnia 15  marca 2011r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadań  

z zakresu pomocy społecznej . 

 

                Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r.  

Nr 102, poz.1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007r. Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111,  

Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz.1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146,  

Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 ) oraz art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(t.j. z 2009r. Nr 175, poz. 1362, Nr 65, poz. 554, Nr 157, poz. 1241, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 

1706, Nr 221, poz. 1738, z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 

842) i art. 4 ust.1 pkt 1, art. 5 ust. 4 pkt 2, art. 11 ust.1 pkt 1 i ust. 2, art. 13 ust. 1-3, art. 14 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010r. 

Nr 234, poz. 1536) w związku z Uchwałą Nr V/46/2011 Rady Powiatu w Bełchatowie z dnia  

2 marca 2011r. w sprawie opracowania  i wdrożenia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej dla 

Powiatu Bełchatowskiego, Zarząd Powiatu w Bełchatowie uchwala co następuje: 

 

          §1.1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert  na wsparcie realizacji zadań z zakresu pomocy 

społecznej w 2011r, na następujące rodzaje zadań: 

 

1) programy pomocy dzieciom częściowo pozbawionym opieki rodziców, 

 

2) zapewnienie opieki i wychowania dzieciom częściowo pozbawionym opieki rodziców  

w placówkach wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym, 

 

3) prowadzenie domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

 

          §2.1. Ustala się treść ogłoszenia o konkursie wskazanym w §1, w brzmieniu jak                         

w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

               2. Treść ogłoszenia zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w siedzibach 

Starostwa Powiatowego w Bełchatowie i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie 

oraz na stronie internetowej Powiatu Bełchatowskiego.  

 

          §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Członkowie Zarządu:      Przewodniczący Zarządu 

 

Marek Jasiński ...........................................        Szczepan Chrzęst  

Krzysztof Gajda …….………………….. 

Janusz Krzywański ….............................. 

Elżbieta Kudaj ………………………..... 

 



ZAŁACZNIK 

               do uchwały Nr 113./11 Zarządu Powiatu w Bełchatowie         

 z dnia  15   marca  2011 r. 

OGŁOSZENIE 

O  OTWARTYM  KONKURSIE  OFERT 

NA  REALIZACJĘ  ZADAŃ  PUBLICZNYCH  W  2011  ROKU 

Z  ZAKRESU  POMOCY  SPOŁECZNEJ 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 1, art. 5 ust. 4 pkt 2, art. 11 ust.1 pkt 1 i ust. 2, art. 13 ust. 1-3, art. 14 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U.  

z 2010r. Nr 234, poz. 1536),zwanej dalej „ustawą”, Zarząd Powiatu w Bełchatowie  ogłasza otwarty 

konkurs na wsparcie realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej w 2011r, zleconych organizacjom 

pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ustawy, prowadzącym działalność  

w zakresie pomocy społecznej, zwanych dalej „Podmiotami”. 
 

1. Określa się rodzaje zadań zlecanych Podmiotom i wysokość środków publicznych 

przeznaczonych na realizację tych zadań : 

   1) na programy pomocy dzieciom częściowo pozbawionym opieki rodziców – kwotę 22.000,00 zł 

(słownie dwadzieścia dwa tysiące zł); 

   2) na zapewnienie opieki i wychowania dzieciom częściowo pozbawionym opieki rodziców                           

w placówkach wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym – kwotę 8.000,00 zł (słownie osiem 

tysięcy zł); 

   3) na prowadzenie domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży – kwotę 8.000,00zł 

(słownie osiem tysięcy zł). 
 

2. Zasady przyznawania dotacji: 

   1)dotacja będzie przyznawana: 

     a)zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy, po podpisaniu stosownych umów z wyłonionymi 

Podmiotami, 

     b)w zakresie i na warunkach określonych umową, 

     c)wyłącznie na realizację zadania; 

   2) zlecenie realizacji zadań nie może obejmować ustalania uprawnień do świadczeń, opłacania 

składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne oraz wypłaty świadczeń pieniężnych. 
 

3. Termin i warunki realizacji zadania: 

Zadania, o których mowa w ust 1, powinny być zrealizowane od daty wskazanej w podpisanej 

umowie do dnia 15 grudnia 2011r. 
 

4. Termin składania ofert: 

   1) oferty należy składać w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w Bełchatowie - III piętro,          

97- 400 Bełchatów ul. Pabianicka 17/19, w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs ofert             

z zakresu pomocy społecznej”, w terminie do dnia 8 kwietnia 2011r. do godz. 15
30

; 

   2) w przypadku ofert przesłanych pocztą decyduje data wpływu , a nie stempla pocztowego. 
 

5. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania wyboru ofert: 

   1) propozycji wyboru ofert  dokona Zespół Opiniujący, zwany dalej „Zespołem”, powołany 

uchwałą Zarządu Powiatu w Bełchatowie. 

     a) Zespół, przy rozpatrywaniu ofert Podmiotów uprawnionych do realizacji zadań z zakresu 

pomocy społecznej, uwzględnia zasady pomocniczości, efektywności, uczciwej konkurencji              

i jawności.  

     b) rozpatrując oferty Zespół dokona oceny : 

     - zgłoszonych możliwości realizacji zadania przez Podmiot, w tym w zakresie prowadzenia 

domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży Zespół dokona bezpośredniej oceny 

spełnienia przez podmiot standardu warunków bytowych/lokalowych domu,  



      - przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania , w tym w odniesieniu do zakresu 

rzeczowego zadania, 

      - zadeklarowaną przez Podmiot jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale 

których Podmiot ma realizować zadanie, 

      - planowany przez Podmiot udział środków finansowych własnych lub pochodzących z innych 

źródeł na realizację zadania, 

     - planowany przez Podmiot wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę 

społeczną członków, 

      - realizacji zadań zleconych Podmiotowi w okresie poprzednim, biorąc pod uwagę  rzetelność                

i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków; 
 

   2) rozpatrując oferty Zespół uwzględnia wysokość środków publicznych, które są przeznaczone           

na realizację zadania; 
 

   3)warunkiem rozpatrzenia oferty i przyznania dotacji jest : 

     a) złożenie oferty na formularzu zgodnym z wzorem określonym w załączniku nr 1  

do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010r. w sprawie wzoru 

oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru 

sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011r. Nr 6, poz. 25),  

     b) zawarcie w ofercie o dotację : 

       - szczegółowego zakresu rzeczowego proponowanego do realizacji zadania, 

       - informacji o terminie i miejscu realizacji zadania, 

       - kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania, 

       - informacji o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie , którego 

dotyczy zadanie, 

       - informacji o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających wykonanie 

zadania, w tym o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację danego zadania                     

z innych źródeł, 

       - informacji o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie , którego 

dotyczy zadanie, 

       -deklaracji o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania; 

     c) złożenie wniosku zgodnie z podanym w ogłoszeniu  terminem; 

     d) przedłożenie wraz z ofertą aktualnego odpisu potwierdzającego wpis do właściwej ewidencji 

lub rejestru dotyczącego statusu prawnego podmiotu i prowadzonej przez niego działalności ; 

     e) dołączenie do oferty sprawozdania finansowego i merytorycznego z działalności podmiotu                      

za ubiegły rok; 

     f) dołączenie do oferty aktualnego statutu organizacji; 
 

   4)oferty sporządzone wadliwie albo niekompletne co do wymaganego zestawu dokumentów lub 

informacji pozostaną bez rozpatrzenia; 
 

   5)Zespół przedłoży Zarządowi Powiatu w Bełchatowie propozycje wyboru ofert wraz  

z proponowaną kwotą dotacji na realizację zadań, w terminie do 5 maja 2011r. Ostateczną decyzję  

w zakresie zlecenia realizacji zadań publicznych, w oparciu o propozycje Zespołu, podejmie Zarząd 

Powiatu w Bełchatowie, w terminie do 17 maja 2011r.  
 

6. Informacja o zrealizowanych zadaniach tego samego rodzaju oraz o koszcie ich realizacji, 

przy udziale Podmiotów : 

   1)w 2011 roku nie udzielano dotacji na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej; 

   2) w 2010 roku udzielono dotacji Podmiotom na realizację następujących zadań: 

  1) na programy w zakresie pomocy dzieciom częściowo pozbawionym opieki rodziców oraz 

niedostosowanym społecznie, w kwocie 20.000,00zł 

  2) na prowadzenie placówek wsparcia dziennego, w kwocie 12.000,00zł: 


